Praelatus quid juris si repellit candidatum publice dignum, I, 616, 617, 618. Decretum Tridentinum, sess. XIV, cap. I, de ref., I, 619. Interpretatio hujus decreti, I, 620, 621, 622. Praxis S. C. C. in hisce negotiis, I, 623, 624.

Praelati inferiores num valeant dispensare ab irregularitate ex decreto Tridentino, sess. XXIV, cap. VI, de ref., I, 218; num ab irregularitate ex defectu natalium, I, 246. Num valeant gradus clericales conferre, vide *Abbas*. Num possint de irregularitate ex vitio corporis judicium ferre, I, 254; aut dispensare a lege interstitionum, I, 507.

Praestimonium num sufficiat pro titulo canonico sacrae ordinationis, I, 605.

Presbyter num et quatenus delegari possit a R. P. pro gradibus clericalibus conferendis, vide *Pontifex Romanus*.

Presbyteratus est verus ordo verae ordinatio, I, 27. Est divinae institutionis, I, 31. Quandonam Christus D. ipsum instituerit, I, 32. Est verum sacramentum, I, 39. Quale peccatum sit ipsum recipere aut conferre in statu peccati mortalis, I, 44. Num necessarius sit pro validitate consecrationis episcopalis, I, 22 sequ. Quo rito conferatur apud Graecos et Latinos, II, 1055 sequ. Quaeam ejus materia et forma, II, 1056, 1073 sequ. Qui defectus in collatione presbyteratus supplendi

sint, II, 1080 sequ. Presbyteratus potestas et officia, II, 1149.

Princeps saecularis ab irregularitate ex defectu lenitatis immunis est, I, 454.

Privilegium apostolicum aliquando datur candidatus ut ab episcopo alieno ordines recipient, II, 894 sequ.; aliquando datur episcopo ut alieno subditu ordines conferat, II, 897.

Procurator generalis est irregularis ex defectu lenitatis, I, 453.

Professio solemnis religiosa quomodo tollat irregularitatem ex defectu natalium, I, 247, 248.

Promissio obedientiae in ordinatione presbyterali, vide *Obedientia*.

Protestatio quod poena sanguinis non intendatur, quando et a quo ad fugiendum irregularitatem fieri debet, I, 454.

Publicationes facienda ante ordinationem in sacris, II, 693 sequ. Ubi, quando, quoties facienda, II, 695. Quid in eisdem exprimi debeat, II, 696. Quid in fidelibus importent, II, 697. Num Ordinarius valeat eas remittere, II, 698. Num pro omnibus ordinibus sacris necessariae sint, II, 701. Quando repeti debeat, II, 703.

R

Raptor mulieris est infamis infamia juris ideoque irregularis, I, 292.

Ratihabitio homicidii non inducit irregularitatem, I, 425.

Receptatores haereticorum num sint irregulares, I, 468.

Ratiocinia reddenda constitutum impedimentum ordinationis, I, 551 sequ. Redditis rationibus, administrator promoveri potest, I, 554. R. P. potest ordinationem permettere etiam ante rationum redditum, I, 555. Quid juris si administrator promotus fuit ante redditum ratiocinia et sine dispensatione R. P., I, 555.

Recidivi in vitium occultum quoad ordinationem recipiendam, I, 573 sequ.

Reditus tituli pro ordinatione debent esse sufficientes pro sustentatione clerici, I, 597 sequ.; et perpetui, I, 600.

Regulares gaudent privilegio recipiendi ordines extra tempora, I, 74 sequ. Regulares superiores et confessarii possunt ab irregularitatibus dispensare, I, 228, 229. Superiores regulares judicant de irregularitate ex defectu corporis pro exercitio ordinis recepti, I, 254. De potestate superiorum regularium dispensandi ab irregularitate ex bigamia, I, 403; et ex homicidio voluntario, I, 459. Num lege interstitionum teneantur, I, 507. Obnoxii militiae saeculari quomodo ordinari valeant, I, 544. Regularium titulus pro ordinatione in sacris est titulus pauperatis, I, 586; quinam veniant nomine regularium hac in re, I, 587 sequ. Num et quatenus regulares a suo superiore repelli ab ordinibus possint, I, 618 sequ. Quaeam testimonia pro ordinatione regularium necessaria sint, II, 743 sequ. Num superior regularis dare possit testimoniales pro regulari dimisso qui in saeculo ordinem recipit, II, 711. Etiam regulares debent examen pro ordinatione subire, II, 751 sequ.; nec reprobati mitti possunt ad alium episcopum, II, 758. Item tenentur lege exercitorum spiritualium ante ordinationem, II, 767. Episcopus proprius pro regularium ordinatione est episcopus dioecesis, II, 919. Exponuntur casus in quibus superior regularis potest subditum dimittere ad alienum episcopum II, 922 sequ. Vide *Episcopus proprius*. Num regulares abbates potiantur potestate conferringi primam tonsuram et ordines minores, vide *Abbes*. Regulares cum vocantur ad ordines, quomodo vocentur, II, 1011. Quid importet juramentum obedientiae

emissum a regularibus in ordinatione presbyteratus, II, 4070. Si superior regularis est episcopus, potest subditum regularem ordinare, II, 918. Quid litterae dimissoriae regularium continere debeant, vide *Dimissoriales litterae*. Regularis exercens chirurgiam quando sit irregularis, I, 445.

Resignatio beneficii vel pensionis in titulum canonicum pro ordinatione constitutae, I, 608.

Revocatio mandati quando mandantem ab irregularitate homicidii liberet, I, 421; revocatio consili, I, 423.

Ritus diversi episcopus num et quatenus possit subditum ordinare, vide *Episcopus proprius*. Ritus essentiales ordinationum quae habent rationem sacramentum, sunt divinae institutionis, II, 984. Quomodocum Christus D. illos instituerit, et num Ecclesia variare possit, II, 985, 986. Tria criteria non levis momenti hac de re statuuntur, II, 988 sequ. Alii omnes ritus ordinationum sunt ecclesiasticae institutionis, II, 991, 992. Obligant sub gravi ritus certo vel probabiliter essentiales, II, 994. Num tactus instrumentorum et impositio manus phisice et corporaliter fieri debeat, II, 995, 996. De mutatione accidentalis et substantiali formae, II, 997. Ex cuius ritus omissione ordinatio ex toto vel ex parte repeti debeat, II, 998, 999, 1000. Quando et quomodo ritus non essentiales supplendi sint, II, 1001, 1002.

Forma pronuntiari debet supra materiam praesentem, II, 1003; Num pronuntianda sit ab eodem ministro tradente materiam, II, 1004. Quandonam imprimatur character, cum multiplex est forma et materia, II, 1005. Libri in quibus authentici ritus ordinationis reperiuntur, II, 1006.

Materia et forma determinatur et ritus describitur primae tonsurae, II, 1013 sequ.; ostiariatus, II, 1017,

1018; lectoratus, II, 1019, 1020, 1021; exorcistatus, II, 1022; acolythus, II, 1023, 1024, 1025; ordinum majorum in communi, II, 1026, 1027; subdiaconatus in Ecclesia Graeca, II, 1028, 1029; in Ecclesia Latina, II, 1030 sequ.; diaconatus in Ecclesia Graeca, II, 1038, 1039; in Ecclesia Latina, II, 1040 sequ.; presbyteratus in Ecclesia Graeca, II, 1055 sequ.; in Ecclesia Latina, II, 1059 sequ.; episcopatus in Ecclesia Graeca, II, 1087 sequ.; in Ecclesia Latina, II, 1092 sequ.

S

Sacerdos delegari potest a R. P. ad nonnullos gradus clericales conferendos, II, 798.

Sacramentorum partes essentiales quomodo instituta a Christo D. et num ab Ecclesia mutari possint, II, 984 sequ.

Saeculares clerici qui dicantur, II, 801.

Saltus in ordinatione, vide *Ordinatio*.

Sanctitas necessaria ad gradum clericalem recipiendum, I, 564. 565; diversa pro diversis gradibus, I, 566; alia pro prima tonsura, I, 567; alia pro minoribus ordinibus, I, 568; alia pro subdiaconatu, I, 569; alia pro diaconatu, I, 570; alia pro presbyteratu, I, 571; alia pro episcopatu, I, 572. Quid de candidato ad maiores ordines habituato et recidivo in vitio occulto, et quanta probatio ab eo praexigenda, I, 573, 576. De simili candidato ad professionem religiosam, I, 574. De simili candidato ad tonsuram et minores ordines, I, 575.

Schismatici episcopi quoad concessionem literarum dimissoriarum et collationem ordinum, vide *Episcopus*. Sunt irregulares, vide *Hæreticus*.

Scientia proportionata requiritur omni ordinationi, I, 556. Principium generale determinans scientiam necessariam pro singulis gra-

dibus, I, 557. Quaenam scientia requiratur pro prima tonsura, I, 558; pro ordinibus minoribus, I, 559; pro subdiaconatu et diaconatu, I, 560; pro presbyteratu, I, 561. At episcopus majorem quoque scientiam exigere potest, I, 562. Scientia necessaria pro episcopatu, I, 563.

Scrutinium in ordine faciendum, II, 669. Modus illud faciendi diversus pro diversis temporibus, II, 706 sequ. Quid importet in praesenti disciplina, I, 673, 674.

Sedes Apostolica, vide *Pontifex*.

Status gratiae requiritur ad licitam ordinationem, I, 564. Quando sub gravi vel sub levi, I, 44.

Seminarium pro tirocinio candidatorum ad tonsuram et ordines, II, 659, 660. Quid juris si candidati extra seminarium morantur, II, 661, 662.

Servitium militare, vide *Militia*.

Servitus quotuplex, I, 545. Servitus proprie dicta in antiqua Ecclesiae disciplina erat impedimentum ordinationis, I, 546. Quid juris si servus, contradicente vel ignorantie domino, ordinatus fuisse, I, 547. Servi adscriptitii, aut originarii poterant ordinari, I, 549.

Simoniacus est infamis infamia juris ideoque irregularis, I, 296. Simoniacus est aliquid dare vel recipere pro ordinatione, II, 1118 sequ.

Subdiaconatus in Ecclesia Graeca comprehendit ostiariatum et acolytatum, I, 47. Est ecclesiasticae institutionis, I, 33. Quandonam Ecclesia illum instituerit, I, 34, 35. Non est verum sacramentum, I, 41. Quale peccatum sit ipsum recipere aut conferre in statu peccati mortalis, I, 44. Quo ritu conferatur apud Graecos et Latinos, II, 1028 sequ. Quae sit ejus materia et forma, II, 1029 sequ. Qui ritus omissi in ejus collatione supplendi, II, 1036, 1037. Quam potestatem conferat in Ecclesia Graeca et Latina, II, 1155.

Subjectum idoneum sacrae ordinationis quale sit, I, 109, 110. Quaenam in eo requiratur intentio pro valida et licita ordinatione, vide *Intentio*.

Sufficientia clericorum in dioecesi impedit aliorum clericorum ordinationem, I, 577, 578. Ne inutiles clerici promoverentur, Ecclesia providit per clerici adscriptionem alicui ecclesiae, I, 579. Differentia inter canonem Chalcedonensem et canonem Tridentinum hac de re, I, 582. Varia disciplina circa hanc adscriptionem, et num contraria inducta consuetudo retineri valeat, I, 583.

Superiores Regulares, vide *Regulares*.

Superpelliceum quid, II, 1015.

Suspensio quid et quotuplex sit, et num sacram ordinationem impedit, I, 148 sequ.

T

Taxae in materia ordinationis, vide *Ordo*.

Taxa synodalis pro sufficientia tituli ordinationis, I, 597.

Tempus sacrae ordinationis apud Graecos; et quid juris si Graecus ordinetur a Latino aut viceversa, I, 45. An tempus ordinationis in Ecclesia Latina servandum sit pro supplex vel repetendis ritibus ordinationum, I, 47. Tempus in Ecclesia Latina pro collatione prime tonsurae, I, 49: pro collatione minorum ordinum, I, 50. Quinam sint dies festivi quibus ordines minores conferri valent, I, 52. Num consuetudo hac in re aliquid valeat, I, 53. Tempus pro conferendis ordinibus maioribus, I, 54. Vetus hac de re disciplina, I, 55 sequ. Quando licet absque dispensatione maiores ordines conferre extra tempora statuta, I, 66, 67. Nullus episcopus infra Pontificem ordines conferre potest ipsi suaee consecrationis episcopalis die, I, 68. Num aliud tempus ordinationis consuetudine intro-

duci possit, I, 69. A lege temporum ordinationis R. P. dispensat, I, 60. Quibus de causis in casibus particularibus haec dispensatio concedatur, I, 71; et sub quibus clausulis, I, 72, 73. Num regulares gaudent privilegio ordinationum extra tempora, I, 74. Quid importet hoc privilegium, I, 75, 76. De episcoporum indulto dispensandi ad hac lege, I, 77, 78. Quosnam dispensare valeant, I, 80. Poenae in violantes tempus ordinationis, I, 81. Expedit ut ordinatus celebret anniversarium suae ordinationis et laudatur pia quaedam consuetudo in Gallis, I, 82. De missa ordinationis vide *Missa*. Consecratio episcopalis non potest conferri nisi die dominico aut festo alicuius Apostoli, I, 83, 84; in missarum solemnii, I, 85; infra tres menses a promotione, I, 86, 87. Anniversaria dies electionis et consecrationis ab episcopo celebranda, I, 88. Item dies anniversaria assumptionis R. P., I, 89.

Testes num sint irregulares ex defectu lenitatis, I, 453.

Testimonia necessaria pro ordinatione alia semper valent, alia non amplius valent post longum tempus, II, 676; quae nec dari possunt absentia a longo tempore, II, 677. In genere testimonia jure praescripta necessaria sunt, etsi in casu certum sit nullum adesse impedimentum, II, 674, 732. Testimonium baptissimi et confirmationis, II, 683. Num loco hujus testimonii aliae conjecturae vel probationes admitti valent, II, 685 sequ. Testimonium de morte uxoris, II, 688. Testimonium existentiae aut dispensationis tituli canonici pro ordinatione subdiaconatus, II, 689. Testimonium parochi aliarumque personarum pro prima tonsura, II, 691; pro minoribus ordinibus, II, 692; pro ordinibus majoribus, II, 693. Parochus inquirere debet per publicationes et personaliter, II,

693 sequ. Vide *Publicationes*. Num haec parochi inquisitio necessaria sit pro omnibus sacris ordinibus, II, 701. Testimonia quae pro ordinatione facienda a proprio episcopo requiruntur ab aliis episcopis, II, 704. Testimonium receptae ordinationis, II, 704. Vide infra *Testimoniales litterae*. Testimonia requisita quando promotio saecularis ab episcopo alieno facienda est, II, 739 sequ.; pro promotione regularis, II, 743 sequ. Testimonium de peractis exercitiis spiritualibus, II, 768.

Testimoniales litterae quid sint, et in quo differant a dimissoriis, II, 706, 707. Earum concessio non est actus jurisdictionis, II, 708. Earum forma, II, 709. A quibus dari possint, II, 710, 711. De quonam episcopus in eisdem testari debeat, II, 712, 713. Num possit eas episcopus denegare, II, 714 sequ. Dari debent formaliter pro clericali promotione, II, 717. Num datae pro ordinibus, intelligentur pro omnibus, et datae pro aliquo gradu sufficientia pro aliis, II, 718 sequ.

Testimoniales litterae servandae in archivio, II, 722. Quando ordinat episcopus beneficium, cuiusnam episcopi testimoniales requirantur, II, 726; item quando ordinat episcopus originis, II, 728 sequ.; item episcopus domicili, II, 734, 735; item episcopus familiaritatis, II, 733. An testimoniales episcopi litterae sint necessariae, si candidatus in dioecesi natus non est, sed tanto tempore commoratus est ut potuerit aliquid impedimentum contrahere, II, 729. Quale sit hoc tempus sufficiens ad impedimentum contrahendum, II, 730. A qua aetate incipiat, II, 731. An sufficiat simplex parochi testimonium, si candidatus in dioecesi natus, sed non commoratus est, II, 733. Poenae in ordinantem et ordinatos absque litteris testimonialibus, II, 737. Litterae testimoniales pro-

ordinatione candidati pertinentis ad paelaturam inferiorem, II, 738. **Tirocinium** in seminario, vide *Seminarium*.

Titulus canonicus ordinationis quid sit ejusque necessitas, I, 584. Tituli canonici multiplex sensus, I, 585. Quis titulus ordinationis pro regularibus, I, 586; quorum nomine quinam veniant, I, 587. Decretum S. C. EE. et RR. diei 4 Nov. 1892, I, 588. Titulus ordinationis clericorum saecularium triplex, idest beneficii, patrimonii et pensionis, I, 589. Origo historica tituli beneficii, I, 590; patrimonii, I, 591, 592; pensionis, I, 593. Decretum Conc. Trid., sess. XXI, cap. II, de ref., I, 594. De jure communii titulus canonicus est necessarius pro solis ordinationibus in sacris, I, 595. Titulus ordinarius est beneficium; suppletorius in casu necessitatis aut utilitatis Ecclesiae, juxta arbitrium Episcopi, patrimonium et pensio, I, 596. Titulorum redditus debent esse sufficientes honestae clericorum sustentationi, I, 597, 598; detractis expensis, et num etiam onera missarum detrahi debeant, I, 599. Praeterea redditus debent esse perpetui, I, 600, 601. Insuper beneficium, patrimonium, pensio pacifice possideri debent, I, 602, 603, 604. Quae beneficia, patrimonia, pensio - nes in specie his conditionibus respondeant necne, I, 605, 606, 607. Quomodo resignatio beneficii, extincio, alienatio, et remissio patrimonii aut pensionis facienda sit, I, 608. Tituli extraordinarii et subsidiarii ordinationis a S. Sede concessi, I, 609. Quis dispensare possit a lege prohibente collationem ordinum sine titulo, I, 610. Quae ex veteribus et recentibus canonibus maneant ordinatos vel ordinantes sine titulo, I, 611, 612, 613. Num contra hanc legem inolescere possit consuetudo, I, 614.

Tonsura prima non est ordo pro-

prie dictus, I, 28. Distinctio inter tonsuram et coronam et utriusque origo, I, 36 sequ. Est simplex sacramentale, I, 42. Est leve ipsam recipere aut conferre in statu peccati mortalis, I, 44. Quo ritu conferatur, II, 1014 sequ. Prima tonsura apud Graecos, II, 1019. Nullam dat potestatem, II, 1160. Num eam conferre valeant abbates, vide *Abbes*.

Traditio instrumentorum accurate servanda, II, 994. Instrumenta tangi debent physice, II, 995. Traditio-tactus instrumentorum est materia essentialis ostiariatus, II, 1017; lectoratus, II, 1021; exorcitus, II, 1022; acolythatus, II, 1023; subdiaconatus, II, 1033 sequ. Num sit materia essentialis diaconatus, II, 1046 sequ.; aut presbyteratus, II, 1074 sequ.

U

Uncio in ordinatione presbyteri, II, 1062; in consecratione episcopali, II, 1099.

Uxorati num et quatenus ad ordinates admitti valeant, vide *Matrimonium*.

V

Vicarius Capitularis num possit dispensare ab irregularitate vi decreti Conc. Trid., sess. XXIV, cap. VI, de ref., I, 218; et in casu dubio aut occulto, I, 230, 231. Post dispensare ab irregularitate ex defectu natalium, I, 246. Num et quatenus possit aut dcbeat dare dimissorias, II, 868 sequ.

Vicarius Generalis num dispensare valeat ab irregularitate ex decreto Conc. Trid., sess. XXIV, cap. VI, de ref., I, 218; et in casu dubio aut occulto, I, 230, 231. Num

dare possit dimissorias, II, 867. Vicarius apostolicus num dare possit dimissorias, II, 873.

Viduae quae mulieres in antiqua ecclesia ita dicerentur, I, 130.

Vinculum matrimoniale, vide *Matrimonium*.

Virilia qui sibi abscidit num sit irregularis, I, 417.

Vitium corporis antiquitus non secundabat irregularitatem, et quinam primus hanc irregularitatem constituerit, I, 251. Principium generale exhibens hanc irregularitatem, I, 252. Hujus irregularitatis effectus, I, 253. A quo et quomodo comprobanda, II, 254. Quis ab ea dispensem, I, 255. De irregularitate caecorum, caecutientium et altero carentium oculo, I, 256 sequ. De irregularitate surdorum et surdarium, I, 259. De irregularitate eorum qui faciem ustulatam, aut valde maculatam habent, aut carent labiis, naso etc., I, 260. De irregularitate mutorum, I, 261. De irregularitate brachio, manu vel digitis diminutorum aut inutilia eadem membra habentium, I, 262 sequ. De irregularitate claudorum, claudicantium, aut alter cruribus pedibus vitiatorum, I, 265. De irregularitate monstruosorum, I, 266.

Vocationis ad statum clericalem natura et distinctio in imperativam et invitativam, I, 110. Nemo ad primam tonsuram et ordines accedere debet sine vocatione, I, 411. Quid juris si accedit, I, 412. E contrario vocatus accedere debet, I, 413. Quid juris si renuit, I, 414. Quomodo divina vocatio sit exploranda et quanam illius indicia, I, 415 sequ. Regula practica hac de re, I, 418. Quid agendum in dubio vocationis, I, 419.